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Három KÉRDÉS 
MA FOLYTATODIK A SZEGEDI KÖZGAZDÁSZ-VÁNDORGYŰLÉS 

Válságkezelés, váltóállítás 
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Magyar Anna, Varga Mihály és Kovács Árpád a tegnapi konferencián. FOTÓ: KARNOK CSABA 

Tegnap délután elkezdődött a 3 
napos közgazdász-vándorgyű-
lés Válságkezelés és váltóállí-
tás címmel Szegeden, a Forrás 
szállóban. A mintegy 400 
résztvevős, évente megrende-
zett konferencia a magyar köz-
gazdász-társadalom legrango-
sabb eseménye. 

Program. Ma többek között Bod Péter Akos volt jegybankelnök, az 
MKT alelnöke, Kovács Árpád egyetemi tanár, az MKT elnöke, Domokos 
László, az ÁSZ elnöke, Becsey Zsolt, az NGM államtitkára, Parragh 
László, az MKIK elnöke, Vértes András, a GKI Gazdaságkutató Zrt. el-
nöke tart előadást. Szombaton, a konferencia zárónapján Fellegi Tamás 
nemzeti fejlesztési miniszter előadását hallgathatják meg a közgaz-
dászok Erős állam az erős gazdaságért címmel. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Rangos előadókkal, színvona-
las programmal rendezik meg 
a 48. Közgazdász-vándorgyű-
lést Szegeden. A tegnapi nyitó 
plenáris ülésen Kovács Árpád, 
a szervező Magyar Közgazda-
sági Társaság elnöke köszön-
tötte a résztvevőket. - Nyil-

vánvaló, hogy sem a világgaz-
daság, sem Magyarország 
nincs még túl a válságon, de 
az is nyilvánvaló, hogy 2010 
tavaszától gyökeresen új kor-
mányzati gazdaságpolitika ér-
vényesül - mondta. 

Magyar Anna országgyűlési 
képviselő, a Csongrád Megyei 
Közgyűlés elnöke azt mondta: 
a közgazdász-társadalomnak 

nagy a felelőssége abban, 
hogy a nehéz gazdasági hely-
zetben helyes döntések szü-
lessenek. Oláhné Szántó Má-
ria, az MKT Csongrád megyei 
szervezetének elnöke szerint 
ez a vándorgyűlés kiváló alka-
lom a párbeszédre, a nemzeti 
összefogásra. 

Varga Mihály, a Miniszter-
elnökséget vezető államtitkár 

Folytatás vagy újrakezdés? cí-
mű előadásában kifejtette: 
már nem az a dilemmája a 
kormánynak, hogy ott lehet-e 
folytatni 2002-es gazdaságpo-
litikáját, ahol abbamaradt. Hi-
szen azóta gyökeres változá-
sok következtek be. Az újra-
kezdéshez az új kormány 
olyan bizalmi tőkével rendel-
kezik, amellyel a célok -
egyensúly és növekedés -
megvalósíthatók. 

- Magyarország elemi érde-
ke, hogy kikerüljön a túlzott 
deficiteljárás alól - mondta az 
államtitkár gazdasági helyzet-
elemzésében - , mert az EU 
hazánkon, mint a legtöbb ide-
je ezen eljárás alatt lévő or-
szágon tudja a legjobb példát 
statuálni. Leszögezte: jövőre 
nem mehet 3 százalék fölé az 
államháztartás hiánya. 

Kifejtette: az ország egy 
másik deficittel, a hitelességi 
deficittel is küzd. - A visegrá-
di négyek közül az egyetlen 
ország vagyunk, amelyet 
2004 és 2010 között a hitelmi-
nősítőknél csak lefelé minősí-
tettek - az elhibázott, hitelte-
len gazdaságpolitika miatt. 
- Célunk, hogy ezen a trenden 
változtassunk.- mondta Var-
ga Mihály. 

- A következő évtől az a kor-
mány terve, hogy arányosan 
adóztassa a magánszemélye-
ket, ezért szeretnénk, ha 
2011-től már megvalósulna a 16 
százalékos, egységes adókulcs 
- jelentette ki az államtitkár. 

Tegnap még Török Ádám 
akadémikus, Balázs Péter volt 
külügyminiszter, egyetemi ta-
nár és Szabó Gábor akadémi-
kus, az SZTE rektora tartott 
előadást. 

AKI VALASZOL: 
Olajos Péter helyettes államtitkár 
3 kérdést teszünk fel olyan 
embereknek, akik valamiért 
az érdeklődés középpontjába 
kerültek, és olyanoknak, akik 
válaszolni hivatottak aktuális 
témákra. Ezúttal Olajos Pé-
tert, a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium klíma- és energia-
politikai helyettes államtit-
kárát faggattuk. 

SZEGED 
FEKETE KLÁRA 

- Mi jellemzi majd Magyaror-
szág energiapolitikáját a kö-
vetkező időszakban: mennyire 
támaszkodunk a hagyomá-
nyos, fosszilis energiaforrá-
sokra és mennyire a megújuló 
energiára? 

- Jelenlegi tudásunk sze-
rint Magyarország energia-
felhasználásának 35-40 szá-
zalékát tudnák kiváltani a 
megújuló energiák. Ma a 
földgázt hasznosítjuk: a ke-
letkező fényenergia a földgáz 
fényenergiájának mindössze 
2 százaléka, 98 százalék út-
közben elve-
szett. Ez hi-
hetetlen | 
pazarlás. 
Azt gondo-
lom, 20 év 
múlva már 

megújuló energiaforrásokra 
fogunk támaszkodni. 
- Helyes döntés volt-e az al-
győi stratégiai gáztároló meg-
építése, valamint az, hogy 
Szegeden 2015-ben gázturbi-
nás erőmű adhat villamos 
energiát? 

- Stratégiai szempontból 
helyes döntés, hogy hazánk 
gázfogyasztóból tranzitor-
szággá váljon. Szlovákia 
például hatalmas állami be-
vételeket köszönhet annak, 
hogy rajta keresztül jut el a 
földgáz Ausztriába. Ahhoz, 
hogy az ellátás biztonságát 
is megteremtsük, gáztárolók 
kellenek - a jövőben is szá-
molni kell elszámolási vitá-
val Oroszország és Ukrajna 
között. Azok a fejlesztések, 
amelyeket a kormányzat vá-
zolt gázvezetékek és táro-
lók építéséről, helyes irány. 
A tervezett szegedi erőműre 
nagy szükség lesz. 

- Hogyan lehetne csökkenteni 
Magyarország energiafüggősé-
gét? 

- A kormányzat próbálja a 
beszerzési forrásokat növel-
ni: az, hogy Orbán Viktor mi-
niszterelnök nemrégiben Ba-
kuban aláírta az egyezményt, 
pont annak a stratégiának a 
része, hogy ne csak Oroszor-
szágból érkezzen földgáz, ha-

nem Azerbajdzsánból 
is. Ha van verseny-

társ, jobb árat lehet 
elérni, és itthon is 

olcsóbb lehet a 

833 MILLIÓ FORINTOS FELAJÁNLÁS A RÉGIÓBAN 

Megyénkben idén 
a Tappancs az első 
Elkészült az összesítés: 833 mil-
lió forintos, az adófizetők 1 szá-
zalékaiból származó felajánlás-
ról rendelkezhet idén az APEH 
Dél-alföldi Regionális Igazgató-
sága. A Csongrád megyei üstát a 
Tappancs alapítvány vezeti 26,5 
millió forinttal. 

CSONGRÁD MEGYE 
F.K. 

Csongrád megyében 1333 szer-
vezet kapott felajánlást az 1 
százalékokból, közülük a 10 
legnagyobb civilszervezet 112 
millió forintban részesülhet. 
A legmagasabb összeg, 26,5 
millió forint idén is az állatvé-
dőknek jutott: a szegedi szék-
helyű Tappancs Állatvédő 
Alapítványnak. Ez az informá-
ció még nem olvasható az 
APEH honlapján, de Farkas 
Gabriella, az alapítvány elnö-
ke elmondta, az adóhatóság 
már értesítette őket. Az össze-
get azonban majd csak ké-
sőbb utalják át a számlájukra. 

Farkas Gabriella hozzátet-
te: örül a pénznek, hiszen 270 
kutyát kell ellátniuk, egy állat 
havonta 6000 forintjukba ke-
rül. A felajánlásokból futja 
majd veszettség elleni oltá-
sokra, ivartalanításra, mikro-
chipezésre, valamint karan-
ténbővítésre is. 

Tavaly a szintén szegedi 
székhelyű Orpheus Országos 

Állatvédő és Természetbarát 
Közhasznú Egyesület vezette 
a Csongrád megyei listát. Se-
res Zoltán elnököt idén arról 
értesítették, hogy mintegy 24 
millió forintra számíthatnak. 
2009-ben 28,3 millióval álltak 
az élen. 

Mellesleg évről évre egyre 
több civilszervezet részesül a 
magánszemélyek személyi jö-
vedelemadójának 1 százaléká-
ból - derül ki az adóhatóság 
összesítéséből is - , hiszen 
míg 2008-ban 3673, 2009-ben 
3779, addig idén már 3895 le-
hetséges kedvezményezettről 
beszélhetünk a Dél-Alföldön. 

A régió területén a legmaga-
sabb összeget 2010-ben egy 
egészségmegőrző, betegség-
megelőző, gyógyító tevékenysé-
get végző, illetve támogató ala-
pítvány kapja, közel 117 millió 
forintos nagyságrendben. A ré-
gió 3 megyéjében a 10-10 legna-
gyobb felajánlásban részesülő 
szervezetek jellemzően állatvé-
dők, egészségmegőrzők, oktatá-
si-nevelési tevékenységet foly-
tató civilek. Ezek a kedvezmé-
nyezettek „viszik majd el" a fel-
ajánlott személyi jövedelemadó 
közel 40,5 százalékát. A fenn-
maradó összegen még nagyon 
sokan, 3865-en osztoznak: tár-
sadalmi szervezetek, alapítvá-
nyok, kiemelkedően közhasznú 
szervezetek, felsőoktatási intéz-
mények. 

SOK FALUVEZETO REGOTA KARHOZTATJA A PALYAZATI RENDSZERT 

Minden kifizetést átgondolnak 
Nem adja tovább a makói für-
dőre megítélt uniós támogatást 
a kormány, a Balatonendréd és 
Lulla közötti út építését is leál-
líttatták. Idén már nem hirdetik 
meg az új Leader-pályázatokat, 
mert a kormány új elvek alap-
ján szeretné folytatni a vidék-
fejlesztést. 

CSONGRÁD MEGYE 
BAKOS ANDRÁS 

Szabálytalannak találta a 
Nemzeti Fejlesztési Minisztéri-
um, hogy a makói önkor-
mányzat kamatmentes köl-
csönt ad saját fürdőfejlesztő 
cégének. Ezért függeszti fel a 
megítélt uniós támogatás köz-
vetítését - mondta Makón 
Molnár Ágnes fejlesztési és ko-
ordinációs államtitkár. A vá-
ros polgármestere, Búzás Pé-
ter azt mondta, minden szabá-
lyos volt, és szerinte a válasz-
tások után meg fog oldódni ez 
a probléma. Az államtitkár 
azonban azt is mondta, hogy 
a korábbi kormány idején 
több olyan beruházás is in-
dult az országban, amelyek-
nél „szabálytalanságokra de-
rült fény", és addig nincs több 
pénz, amíg ezeket meg nem 
szüntetik az önkormányzatok. 
A héten nem is ez volt az 
egyetlen leállított beruházás: 
Illés Zoltán környezetügyért 
felelős államtitkár személye-
sen, a munkagépek elé állva 
akadályozta meg a somogyi 

Koppány-völgyi kistérségben, 
hogy folytatódhasson a Bala-
tonendréd és Lulla közötti út 
építése. A politikus arra hivat-
kozott, hogy tudomása szerint 
nincs építési engedély az útra, 
amely Natura 2000-es terüle-
tet is érint, pedig lenne olyan 
nyomvonal, ami környezetba-
rát és olcsóbb is. Az akció 
meglepte a közeli települések 
lakóit. Tab fideszes polgár-
mestere, Schmidt Jenő azt 
mondta, egy államtitkárnak 
nincs joga arra, hogy leállít-
son egy beruházást, amely 30 
szakhatósági engedéllyel ren-
delkezik. Szerinte Illés Zoltánt 
„megvezették", és ez „ki is fog 
derülni a választások után". 

A Leader-programra költhe-
tő forrásokat pedig idén már 
n e m nyitja meg a Vidékfejlesz-
tési Minisztérium, mert teljesen 
új programot akar kialakítani 
és végrehajtani. V. Németh 
Zsolt vidékfejlesztési szakál-
lamtitkár azt ígérte, a mostani-
nál gyorsabb és hatékonyabb 
lesz a pályázati rendszer, és a 
helyi igényeknek jobban meg-
felelő programokra akarnak tá-
mogatást adni. 

Az, hogy az elmúlt nyolc év-
ben nem elég jól használta fel, 
„elszórta" az uniós forrásokat 
az ország, a szegedi polgármes-
terjelöltek vitájában is elhang-
zott, B. Nagy László szájából. 
Ez országosan megfogalmazott 
kritika, amelyre legutóbb Ta-
bajdi Csaba szocialista EP-kép-

viselő reagált: nyolc év alatt 
uniós pénzből duplájára nőtt a 
gyorsforgalmiút-hálózat, há-
rom új Duna-híd épült, 255 ezer 
lakást, 36 egészségügyi intéz-
ményt újítottak fel Magyaror-
szágon, és 365 oktatási és neve-
lési intézményt, ez szerinte 
nem pazarlás. 

Az, hogyan kellene a vidéket 
jobban fejleszteni, a kistelepü-
lési polgármesterek körében ál-
landó téma, nem csak a kam-
pányra került elő. Sok faluveze-
tő az uniós csatlakozás óta kár-
hoztatja a hazai pályázati rend-
szert, mert a kisebb önkor-
mányzatok épp azokat a fejlesz-
téseket nem tudják elindítani, 
amelyeket helyben mindenki 
vár. A megkérdezett polgár-
mesterek szerint jellemző, hogy 
miközben a városokban már 

díszburkolatos terek készül-
nek, jó néhány község egyszerű 
útépítésre sem tudott pályázni 
a feltételek miatt. A 2900 fős 
Csanytelek önkormányzatának 
a tartozás helyett mostanra la-
kosonként 6500 forintnyi meg-
takarítása van. Ez nem lenne, 
ha a település talált volna 
olyan pályázati lehetőséget, 
amelyből 3 utcában - amely-
ben a lakosság 10 százaléka él -
meg tudták volna építeni az 
utat. Ugyanilyen nagy falat a 
kicsiknek a csatornázás is. Pe-
dig 2015-ben lejár az uniós ha-
táridő, és azután nem a csator-
názatlan falvak tömege, hanem 
az ország fizet büntetést. 

Adategyez-
tetést kér 
azMVH 
a gazdáktól 
CSONGRÁD MEGYE. A Mezőgaz 
dasági és Vidékfejlesztési Hi-
vatal (MVH) felhívja minden 
gazdálkodó figyelmét arra, 
hogy pontosítsa az ügy-
fél-nyilvántartási rendszerbe 
bejelentett adatait, amelyek a 
2010-es agrártámogatások 
zökkenőmentes kifizetéséhez 
elengedhetetlenek. Fontos 
például tisztázni, hogy rendel-
keznek-e saját névre szóló 
bankszámlaszámmal, annak 
tulajdonosaként vagy társtu-
lajdonosaként. Amennyiben 
az MVH nyilvántartásában 
szereplő a d a t o k hibásak, illet-
ve, ha egy ügyfél nem rendel-
kezik saját névre szóló bank-
számlával, akkor az adatok 
pótlására adategyeztető leve-
let és nyomtatványt küldenek 
neki a falugazdászon keresz-
tül. A dokumentumot postán 
vagy személyesen 8 munkana-
pon belül kell benyújtani a te-
rületileg illetékes MVH kiren-
deltségre. A határidő lejárta 
után a hivatal a nyilvántartá-
sában szereplő bankszámla-
számot törli. A kérdésekre 
helyben az MVH Csongrád me-
gyei kirendeltségének ügyfél-
szolgálatán válaszolnak, illet-
ve hívni lehet a 62/814-900-as 
információs telefonszámot. 


